UN. UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerts v o Distancia
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 12 de 2022
CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE JORNADAS DE FORMACICN, INDUCCION, SEGUIMIENTO, ACOMPANAM|ENTO,
OBIEIG CONCERTACION Y ASESOR(A EN LA FORMACION Y DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN LENGUA EXTRANJERA INGLES, EN ESTUDIANTES Y DOCENTES DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DISTRITO ESPECIAL DE CALI EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.4143.010.26.1.001-2022,
SUSCRITO ENTRE LA SECRETAR(A DE EDUCACION DEL DISTRITO ESPECIAL DE SANTIAGO DE CALI Y LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD
PROPONENTE CORPORACION TALENTUM
NIT 805.023.202-1 FECHA EVALUACION 7/10/2022

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 5.360.842.623,00 IVA INCLUIDO | Sl

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION FOLIO / OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR
COPIA DEL RUT A 60 DIAS sl sl CUMPLE FOLIO 179 AL 184
DECLARACION DE RENTA 2021 | S| CUMPLE FOLIO 172
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl Sl CUMPLE FOLIO 159
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 S Sl CUMPLE FOLIO 160
ESTADO DE RESULTADOS 2021 S| sl CUMPLE FOLIO 161
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 Sl Si CUMPLE FOLIO 162
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 Sl Si CUMPLE FOLIO 163
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl Si CUMPLE FOLIO 165 AL 170
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 Si SI CUMPLE FOLIO 157 - 158
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl S| CUMPLE FOLIO 173
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl sl CUMPLE FOLIO 174
CVAD. CONTADOR 3 MESES i S| CUMPLE FOLIO 175
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Si Sl CUMPLE FOLIO 176
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 177
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl S| CUMPLE FOLIO 178
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE
OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD
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CONTINUACION EVALUACION...cccoivvsamserasrssonmne

INVITACION PUBLICA No. 12 de 2022
PROPONENTE | CORPORACION TALENTUM |
NIT [ 805.023.202-1 | FECHA EVALUACIONI 7/10/2022 J
EVALUACION FINANCIERA A

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE CONSULTARA
LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,15. S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X pesos
CORPORACION TALENTUM TOTAL
Porcentaje de Participacion en el Consorcio y/o
Union temporal 100% 60% 160%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2021
ACTIVOS CORRIENTES S 56.371.2359.015,00 S 56.371.239.015,00
ACTIVOS NO CORRIENTES S 8.448.233.204,00 S 8.448.233.204,00
TOTAL ACTIVOS S 64.819.472.219,00 | $ - $ 64.819.472.219,00
PASIVOS CORRIENTES S 10.866.347.539,00 S 10.866,347.539,00
RESERVAS $ -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 17.322.464.982,00 S 17.322.464.982,00
TOTAL PASIVOS $ 28,188.812.521,00 | $ - $ 28.188.812.521,00
TOTAL PATRIMONIO S 36.630.659.698,00 S 36.630.659.698,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 21.363.464.134,00 S 21.363.464.134,00
TOTAL UTILIDAD NETA S -
GASTO POR INTERESES $ 179.248.779,00 S 179.248.779,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL S 5.360.842.623,00
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente .
INDICE DE LIQUIDEZ JPasivo Corriente mayor o igual a 3 3,00 5,19 5,19 CUMPLE
Pasivo Total [ Activo
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o igual al 50% 0,50 0,43 0,43 CUMPLE
Activa C nte -
CAPITAL DE TRABAIO e e (RPN 5.360.842.623 45.504.891.476 0,00 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA SI CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS ASPECTOS FINANCIEROS SOLICITADOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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